8 Cur magis sudamus , cum non longo  
interposito tempore sudor euocatur ? An  
quia non humor tantum causa est ut sude-  
mus , sed foraminum quoque abditorum  
apertio , & corporis raritas , atque solutio?  
**C** His igitur , qui diu sudandi intermiserint  
usum , foraminum iter clauditur : at iis , qui  
crebro videntur , patefactum semper ha-  
betur.

9 Quare Sol cùm nuda magis quàm induta, calefaciat corpora, induit magis sudare soleant? Vtrum quia Sol, corporis, deurendo, foramina comprimat: an quia vapores exiccat, quæ minùs possunt accidere indutis?

D 10 Cur facies maximè sudet? An quia  
qua laxa, humida solutaque maximè sunt,  
hæc sudori se peruia exhibent? Caput au-  
tem fons esse humoris videtur, & quidem  
pilorum lasciuia sedem hanc propter hu-  
moris copiam possidet, locusque idem ra-  
rus gracilensque est. Igitur secundum  
naturam transitus agitur sudoris.

11 Cur igne neque vniuerso, neque per di-  
minutionem oblato, sed per incrementa  
continua magis sudamus? Qui enim in ca-  
lidariis ita se calefaciunt, magis sudant, quā  
si protinus tantundem ignis admiserint. An  
eo, quod se modicē habeat, agat vnum-  
quodque: ergo si tantum agit plus, plus si  
fuerit, non ageret? An potius ē diuerso.. quo-  
niam scilicet eo rem quodque efficiat, quod  
se modicē habeat. Hac igitur de causa ni-  
hilo plus sudamus, vbi plus additum sit.  
Sed quoniam modi singuli singulis res-  
pondent, quodque iam egerit, non am-  
plius agit: hinc fit, vt modo aucto  
magis sudemus. Neque enim quod præ-  
cedit ad singula & præparat, vt res subdita  
apta sit, idem potest etiam opus efficere,

## PROBLEMATVM SECTIO II.

sed aliud hoc fungatur officio necesse est. Parum itaque potius quam multum caloris, præcessit, præparavitque corpus ad sudandum, sed ad efficiendum, alio certè ampliorique modo opus est: hoc enim effici ab eo non potest, quod prius agebat, sed aliud post desideratur, quod modum obtineat conuenientem.

12 Cur detergenti magis profluit sudor, quam residere sument? Verum quoniam refrigerari extrinsecus contingat? an quod sudor exterior, velut operculum foraminibus adhæreat corporis, ita ne interior se promovere possit.

13 Qua de causa ruta, & nonnulla pigmenta sudores fœtidos moueant? An quia quorum odor grauitatem præ se fert, hæc humoribus sordidis admista foedum mouere odorem possunt?

14 Cur tergo magis, quam priore parte, sudamus? an quod in parte priore locus sanè intus habetur, in quem humor deducitur, quod in posteriore non est, sed foras ibi excernatur necesse est? Hoc idem etiam facit, ut ventre minus, quam pectore, sudemus. Adde quod sudorem terga magis seruare possunt, & posterior pars magis, quam prior, quoniam prior magis quam posterior, refrigeratur. Quod etiam causa est ut alæ citissimè atque maximè valeant resudare, videlicet quia minime refrigerantur. Adhæc, posterior carnulentior pars est, quam prior, & proinde humidior. Causam vero cur humidior sit, medulla habet, quæ per spinam tendens, multum humiditatis afferre possit.